
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 10,003 270 3 12.3 2.7
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 12,348 269 4 11.5 3.4
31 OBSTETRICIA NORMAL 9,230 263 2 17.5 3.0
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 10,818 294 2 18.4 4.6
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 5,074 273 1 18.6 4.6
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 3,459 251 1 13.8 2.9
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 4,200 254 1 16.5 3.1
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 3,799 261 1 14.6 3.6
93 MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL 3,668 257 1 14.3 3.0
95 PSICOPROFILAXIS 7,762 287 2 13.5 3.4
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 9,846 365 1 27.0 6.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 185 34 1 5.4 1.4
68 ESTIMULACION PRENATAL 4,594 286 1 16.1 4.0
14 MEDICINA INTERNA 1,681 153 1 11.0 3.2
18 CARDIOLOGIA 5,213 260 2 10.0 3.5
51 DERMATOLOGIA 3,291 206 1 16.0 3.4
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 2,286 231 1 9.9 2.5

22 PSIQUIATRÍA 1,279 175 1 7.3 1.9

Total de Grupo ---->> 98,736 244 27 15.0 3.7

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 19,118 281 4 17.0 3.8

38 NEONATOLOGIA 7,605 257 1.5 19.7 3.4
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 4,408 258 1.5 11.4 3.5
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 12,462 275 2 22.7 4.2
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 3,188 267 1 11.9 3.4
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 9,870 327 3 10.1 2.5
20 ENDOCRINOLOGIA (VACACIONES) 2,361 240 1 9.8 2.3
75 INFECTOLOGIA 1,934 211 1 9.2 2.6
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 5,178 286 1 18.1 2.2
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 24,020 295 4 20.4 5.1
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 4,226 289 1 14.6 3.5
19 GASTROENTEROLOGIA 2,698 238 1 11.3 3.4
23 NEFROLOGIA 1,123 207 1 5.4 1.5

Total de Grupo ---->> 98,191 264 23 16.2 4.0

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 5,570 267 2 10.4 2.6
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 4,593 257 3 6.0 2.6
49 OFTALMOLOGIA 8,809 295 3 10.0 3.0
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 1409 181 1 7.8 1.9

Total de Grupo ---->> 20,381 250 9 9.1 2.3

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 1,981 248 1 8.0 2.1
92 MEDICINA DE PERSONAL 2,553 350 1 7.3 1.8
5 PSICOLOGIA 6,928 306 4 5.7 1.4

OM ODONTOLOGIA MUJER 3,770 276 5 2.7 0.7
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 4,830 290 6 2.8 0.7
64 PROCETS 7,480 275 1 27.2 6.8
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 3,174 286 1 11.1 2.8
6 SERVICIO SOCIAL 47,054 362 7 18.6 4.6

77,770
T O T A L ----->> 295,078 286 85 12.1 3.0

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO 
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
PERIODO 01 /01/2013  -  31 /12/2013

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 6,247 10,003 1.6
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 4,980 12,348 2.5
31 OBSTETRICIA NORMAL 4,225 9,230 2.2
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 6,968 10,818 1.6
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 2,451 5,074 2.1
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 1,892 3,459 1.8
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 2,048 4,200 2.1
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 1,549 3,799 2.5
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 1,503 3,668 2.4
95 PSICOPROFILAXIS 3,579 7,762 2.2
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 5,778 9,846 1.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 145 185 1.3
68 ESTIMULACION PRENATAL 2,081 4,594 2.2
14 MEDICINA INTERNA 1,175 1,681 1.4
18 CARDIOLOGIA 4,262 5,213 1.2
51 DERMATOLOGIA 2,414 3,291 1.4
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 1,759 2,286 1.3

22 PSIQUIATRIA 597 1,279 2.1

Total de Grupo ------->> 53,653 98,736 1.8

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 9,629 19,118 2.0
38 NEONATOLOGIA 4,969 7,605 1.5

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 2,367 4,408 1.9
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 6,130 12,462 2.0
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 1,822 3,188 1.7
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 5,058 9,870 2.0
20 ENDOCRINOLOGIA 1,271 2,361 1.9
75 INFECTOLOGIA 1,144 1,934 1.7
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 2,695 5,178 1.9
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 7,747 24,020 3.1
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 1,857 4,226 2.3
19 GASTROENTEROLOGIA 1,252 2,698 2.2
23 NEFROLOGIA 483 1,123 2.3

Total de Grupo ------->> 46,424 98,191 2.1

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 2,961 5,570 1.9
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 2,769 4,593 1.7
49 OFTALMOLOGIA 5,562 8,809 1.6
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 544 1409 2.6

Total de Grupo ------->> 11,836 20,381 1.7

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 1,656 1,981 1.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 2,553 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 3,485 6,928 2.0

OM ODONTOLOGIA MUJER 2,032 3,770 1.9
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 2,298 4,830 2.1
64 PROCETS 6,044 7,480 1.2
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 2,227 3,174 1.4
6 SERVICIO SOCIAL 28,980 47,054 1.6

46,722 77,770

T O T A L ----->> 158,635 295,078 1.9

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
PERIODO 01/12/2013 - 31/12/2013

CODIGO D E S C R I P C I O N


